

Uwaga! Tekst został opublikowany w dwóch wersjach językowych - podstawą do cytowań jest wersja angielska

The English-language text shall constitute the original version of the article. The Polish-language version of the article is only an illustrative version

List Rzecznika Praw Obywatelskich

W dniu 30 listopada 2019 r. odszedł od nas nagle i niespodziewanie Profesor Wojciech Orłowski. Odszedł zdecydowanie przedwcześnie, miał przed sobą jeszcze wiele lat życia.

Profesor Orłowski był wybitnym człowiekiem nauki – nauczycielem akademickim, prawnikiem, konstytucjonalistą. Szczególnie cenne są Jego publikacje i wystąpienia dotyczące polskiego parlamentaryzmu, ustroju współczesnych państw, konsekwencji prawnych przystąpienia do Unii Europejskiej, a także statusu jednostki w państwie. Profesor Orłowski nigdy nie obawiał się stawiać odważnych tez, bronić swoich stanowisk. Czynił to jednocześnie z ogromnym szacunkiem dla poglądów odmiennych, podkreślając, że nauka powinna polegać na dyskusji i wymianie opinii.

Przez całe swoje życie Profesor Orłowski łączył zainteresowania naukowe z praktyką. Był państwowcem, człowiekiem, który swoją wiedzę wykorzystywał przede wszystkim na rzecz dobra wspólnego, ufając, że może się w ten sposób przyczynić do umocnienia rzetelności funkcjonowania instytucji publicznych oraz efektywności ochrony wolności i praw jednostki. Zwieńczeniem Jego pracy dla państwa i obywateli było powołanie Go w skład Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów.

To właśnie w tym okresie miałem zaszczyt poznać Wojtka. Mogę powiedzieć, że się zaprzyjaźniliśmy. Był wspaniałym partnerem do dyskusji na temat prawa i konstytucji. Wiele się od Niego nauczyłem o historii, o państwie, o wolności. Ponadto zawsze można było liczyć na Jego radę i wsparcie w sprawach dotyczących każdej sfery życia. Imponowała mi Jego ogromna wiedza, bogate doświadczenie życiowe, zdrowy rozsądek i nieustający optymizm.

Jako Rzecznik Praw Obywatelskich powiem: Profesorze, dziękuję w imieniu wszystkich obywateli za wielki wkład w umacnianie ochrony wolności i praw człowieka w Polsce. Jako Kolega i Przyjaciel: Wojtku, brakuje mi Twojej życzliwości, pogody ducha i naszych długich rozmów. Spoczywaj w pokoju.

*Rzecznik Praw Obywatelskich
Marcin Wiącek*